國立中山大學96年度第2次校務基金管理委員會議紀錄
時間：96年11月27日（星期二）上午10時整
地點：學生活動中心3樓庭園咖啡廳
主席：張校長宗仁
                              紀錄：張巧芬
出席者：詳見簽到單
壹、主席報告到會人數已達法定人數，隨即宣佈開會。
貳、主席報告議程，並徵詢有無異議。

參、主席致詞：

    本校在11月20日剛接受「發展國際一流大學與頂尖研究中心計

　　畫」96年度實地考評，今天很高興有機會向各位委員報告，本人
　　擔任兩任校長任期內積極推動校務改革的成果。
　　每年六億元經費之挹注，對於本校提升研究和卓越教學水準有很
　　大的幫助，本人也以最嚴謹的態度，全力配合教育部的計畫，幫
　　助中山大學積極邁向世界頂尖大學的目標。

肆、確認96年度第1次校務基金管理委員會會議紀錄及執行情形。
一、經主席裁示前次會議紀錄及執行情形，並經出席委員同意確認。

伍、工作報告：詳參議程

 補充報告：

一、本校國際研究大樓的新建工程歷經數十次討論評估審查，目前擬進行ＰＣＭ統包工程，此外「Ａ水池遷建工程案」已歷經多次流標，現正積極持續辦理招標中。

二、本校建築物耐震能力評估及補強方案，總務處在精簡經費及維
　　　持品質之前提下，已採公開招標方式辦理，以達到撙節開支，
　　　節流經費之目的。

三、本校「邁向頂尖大學」經費執行應在以不隨便浪費經費為原則
　　　的前提下，請各單位再強化催促，期能在年底前達到75％執行
　　　率。
陸、討論事項：

  一、擬修訂本校「國立中山大學校務基金自籌收入收支管理規定」
　　　草案如附件。提請討論。（秘書室提）
決議：
　　照案通過。
  二、擬將「國立中山大學出國旅費支應原則」、「國立中山大學推廣教育經費收支辦理要點」、「國立中山大學工作績優人員獎勵要點」等15種法規，提請審議。（秘書室、會計室、推廣教育處、人事室、學研處共同提案）
決議：
　　本案俟經費稽核委員會建議周詳之規範原則與改進方案　　　　　　　後，提經行政會議討論通過，再送本會議決之。
柒、臨時動議：
　一、建議學校針對教師出國次數、天數做有效合理之規範管理，含學

生補課、會議性質、公私因素、出國申請、回國報告等，提請討論。（林向愷委員提）
　　　決議：
　　　　　本案擬請人事室儘速邀集教務處等相關單位共同研議，並　　　　　　　　　　　提行政會議討論之。

捌、散會（中午12時整）
國立中山大學96年度第2次校務基金管理委員會會議
決 議 事 項
一、針對第ㄧ案，擬請本校負責投資之執行單位，邀集相關單位及教師研商、規劃校務基金如何有效取得利益及運用。

1.合庫港都分局蔡經理表示願意提供本校較高利息存款，建議本校應直接與蔡經理聯絡。（謝進南委員提）

決議：擬請會計室協助與合庫協商存款利率細節，以決定是否

      在該行存款，並於下次會議報告執行情形。

2.針對未指定用途的募款款項，應積極進行有利投資以作為本校學術長期發展之用。

決議：擬由本校負責投資之執行單位進行此款項的規劃投資，

　　　並於下次會議報告執行情形。

國立中山大學95年度第2次校務基金管理委員會會議
提案單

第一案
提案單位：秘書室
案由：擬修正本校「國立中山大學校務基金自籌收入收支管理規定」，草案如附件。提請討論。

說明：

依教育部95年5月15日台高（三）字第0950065017號來函，本校於94年度所報之國立大專校院五項自籌收入收支管理規定檢核表仍有若干缺失亟待補正。爰依教育部之複核意見修正本校之「國立中山大學校務基金自籌收入收支管理規定」相關條文（修正草案及修正條文對照表暨修正理由請詳參附件）依國立中山大學校務基金自籌收入收支管理規定第29條提報國立中山大學校務基金管理委員會會議付決。

決議：修正通過。
國立中山大學95學年度第2次校務基金管理委員會會議提案

提案單位：總務處

案由：研擬「國立中山大學自償性支出及建設控管辦法」（草案），提請  討論。

說明：

1、 依據「國立大學校院校務基金管理及監督辦法」第八條
第一項第七款之規定訂定之。
2、 本案於95年11月15日提本校95學年度第一次行政會議討論，決議：送校務會議通過。

3、 本案係參考國立成功大學陳報教育部於94年10月25日台高（三）字第0940142288號函核備案辦理。

4、 檢附「國立中山大學自償性支出及建設控管辦法」（草案）乙份。

決議：修正通過。
保存年限：永久

表單編號：SEOZ-3-02-0203